

Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kładno”

**Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu**

**ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 1 + Modyfikacja nr 3**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019. 1843 t. j. ze. zm.) informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi :

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie , że warstwę ścieralną należy wykonać grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR1-2 a nie jak podaje Opis przedmiotu zamówienia i Opis w dokumentacji projektowej z AC 16W dla KR1-2.

**Odpowiedź:** Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1-2 wytwarzanego i układanego na gorąco

**MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019. 1843 t. j. ze. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia (OPZ zał.nr 1) zmianie ulega zapis dotyczący warstwy ścieralnej

jest : *Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR1-2*

**zmienia się na :** Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1- 2

2. Proszę o dołączenie legendy do rysunków projektu zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź:**

Jezdnia i zjazdy publiczne koloru białego  
Zjazdy indywidualne do posesji koloru czerwonego  
Pobocza utwardzone (bitumiczne) koloru żółtego  
Pobocza gruntowe koloru zielonego  
Zieleń drogowa zakropkowana na zielono

3. Proszę o podanie dokładnych parametrów przepustów, z jakiego materiału mają zostać wykonane oraz zaznaczyć ich lokalizację na projekcie zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź:** Lokalizacja przepustów podana jest na projekcie zagospodarowania terenu  
Materiały użyte do remontu nie mogą pogorszyć paramentów istniejących przepustów

4. Proszę o podanie w jakich kilometrażach należy zastosować konstrukcję nawierzchni dla istniejącej konstrukcji, a w jakim kilometrażu należy zastosować konstrukcję nawierzchni na całej szerokości jezdni i poszerzeniu.

**Odpowiedź:** Na całej szerokości nawierzchnia od km 0+000,00 do km 0+020,00 i od km 0+276,25 do km 0+300,00.

Poszerzenie na długości drogi bez odcinków w/w.  
Na istniejącej nawierzchni konstrukcja jest wzdłuż poszerzenia.

5. Proszę o weryfikację jaką konstrukcję mają mieć zjazdy ponieważ w opisie są uwzględnione zjazdy z kostki betonowej, w przekrojach konstrukcyjnych brak jest zaznaczonych zjazdów z kostki betonowej.

**Odpowiedź:** Zjazdy (tylko o nawierzchni bitumicznej)

Zjazdy indywidualne (bitumiczne) do posesji

- stabilizacja cementem na głębokość 15cm  $R_m$  2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 15cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścierna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco

Zjazdy publiczne (bitumiczne) na pola i skrzyżowania

- stabilizacja cementem na głębokość 25cm  $R_m$  2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- podbudowa pomocnicza grubości 12cm z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścierna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco

6. Proszę o podanie dokładnej geometrii oraz konstrukcji szykan, które znajdują się w projekcie organizacji ruchu, a brak jest ich zaznaczenia na projekcie zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź:** Szykana jest w kształcie półkola o średnicy 2m, Powierzchnia szykany wraz z krawężnikiem  $6,28m^2$ . Powierzchnia szykany jest ograniczona krawężnikiem betonowym, wystającym 15x30cm łukowym, wibroprasowanym, klasy 2, ustawionym na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 i ławie z oporem z betonu C 12/15. Światło krawężnika 4cm. Wzdłuż pobocza krawężnik betonowy długości 2m, wystający 15x30cm prosty, wibroprasowany, klasy 2, ustawiony na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 i ławie z oporem z betonu C 12/15. Stabilizacja cementem na głębokość 25cm  $R_m$  2,5MPa

- podbudowa zasadnicza grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- podbudowa pomocnicza grubości 12cm z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie.

Kostka betonowa grubości 8cm wibroprasowana, niefazowana, klasy 100/8 ułożona na podsypce cementowo-piaskowej 1:4. Na krawężnikach należy zamontować punktowe elementy odbłaskowe osadzone w gniazdach – klejone.

7. Proszę o wskazanie gdzie występują i dokładną konstrukcję poboczy utwardzonych z kostki betonowej, które znajdują się w opisie przedmiotu zamówienia oraz opisie technicznym.

**Odpowiedź:** Na projekcie zagospodarowania terenu pobocza utwardzone zaznaczone są kolorem żółtym.

- stabilizacja cementem na głębokość 15cm  $R_m$  2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 15cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie

- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco.

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019. 1843 t. j. ze. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia (OPZ zał.nr 1) zmianie ulega zapis dotyczący poboczy utwardzonych, powinno być:

- stabilizacja cementem na głębokość 15cm Rm 2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 15cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco

8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowają ważność na okres wykonywania zadania a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Projekt przebudowy został uzgodniony z Inwestorem i zgłoszony w Starostwie Powiatowym w Koszalinie.

9. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku kolizji z istniejącym uzbrojeniem nieujęta w dokumentacji projektowej i przedmiarze, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywać będzie na gestorze sieci oraz, że w przypadku wystąpienia kolizji Zamawiający wydłuży termin realizacji robót stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:** Istniejące uzbrojenie podziemne jest na planszy uzbrojenia – mapa do celów projektowych dostarczona przez Inwestora. Nie przewiduje się przebudowy istniejącego uzbrojenia podziemnego.

10. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że warstwę ścieralną należy wykonać grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR1-2 a nie jak podaje Opis przedmiotu zamówienia i Opis w dokumentacji projektowej z AC 16W dla KR1-2.

**Odpowiedź:** jak w pytaniu nr 1.

11. Proszę o udostępnienie tabeli rozbiórek i robót ziemnych.

**Odpowiedź:** Inwestor nie posiada tabeli robót ziemnych.

12. Proszę o zamieszczenie legendy na planie sytuacyjnym.

**Odpowiedź:**

Jezdnia i zjazdy publiczne koloru białego  
Zjazdy indywidualne do posesji koloru czerwonego  
Pobocza utwardzone (bitumiczne) koloru żółtego  
Pobocza gruntowe koloru zielonego  
Zieleń drogowa zakropkowana na zielono.

13. Czy w wycenie należy uwzględnić czyszczenie studni? Jeżeli tak to proszę podać ilość.

**Odpowiedź:** inwestor zdecyduje o konieczności czyszczenia . Studnie dwie.

14. Czy w wycenie należy uwzględnić koszt przestawienia ogrodzenia?

**Odpowiedź:** wyłącznie koszt rozbiórki ogrodzenia.

15. Na przekroju konstrukcyjnym nr 4 zaznaczona jest istniejąca nawierzchnia do rozbiórki proszę podać jakiego odcinka to dotyczy.

**Odpowiedź:** 8. Od km 0+000,00 do km 0+020,00 i od km 0+276,25 do km 0+300,00

16. Czy w poz. 86 grubość stabilizacji przyjąć 15 cm czy 25cm?

**Odpowiedź:** Stabilizacja cementem na głębokość 15cm Rm 2,5MPa

17. Czy w poz. 93 i 101 ująć koszt zakupu ziemi?

**Odpowiedź:** W pozycji 93 i 101 wykorzystana ziemia roślinna zgromadzona na hałdzie i wzdłuż pasa drogowego.

18. Co należy zrobić z urobkiem po oczyszczeniu rowu?

**Odpowiedź:** Urobek będzie wykorzystany w poz. 93 i 101

19. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak

również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian terminu umowy w związku z zaistnieniem COVID-19, które mogą wpłynąć na wykonanie umowy. Stoi bowiem na stanowisku, że przesłanki zmiany umowy w związku z COVID-19 przewidziane są wyczerpująco w przepisach powszechnie obowiązujących w szczególności w ustawie z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

20. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wynagrodzenia, w umowie zamawiający wprowadził zapis dokonywania płatności wynagrodzenia w częściach.

21. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje wartość szacunkową zamówienia w protokole postępowania, w którym widnieje zapis "można wypełnić po otwarciu ofert". W związku z tym, iż w protokole zamawiający nie musi wykazywać wartości szacunkowej do momentu otwarcia ofert, to nie ma również obowiązku wskazania tej wartości. Zamówienie nie zostało podzielone na części.

22. Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź :** Orientacyjna wartość zamówienia na zadanie wskazana została w uzupełnieniu planu zamówień publicznych na 2020 rok . Zamówienie nie zostało podzielone na części. (<http://www.bip.bedzino.pl/index.php?id=1882> ).

23. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź :** Jak na pytanie nr 22.

24. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

**Odpowiedź :** Jak na pytanie nr 8.

25. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego.

**Odpowiedź :** Jeżeli wystąpią będą uzgadniane na bieżąco przez koordynatora robót UG.

26. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji, Zamawiający potwierdza konieczność wykonania odcinka próbnego.

**Odpowiedź :** Tak

27. Jeśli Zamawiający potwierdzi konieczność wykonania odcinka próbnego, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powierzchni oraz lokalizacji wykonania odcinka próbnego.

**Odpowiedź :** Zgodnie z STWiOR

28. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie przebudowywanego placu oraz pozostawione jako elementy docelowe.

**Odpowiedź :** Tylko po potwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru o wykonaniu odcinka próbnego zgodnie z dokumentacją i po uzyskaniu pozytywnych wyników badań poszczególnych elementów konstrukcji .

29. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający potwierdza konieczność wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.), a jeśli tak - Wykonawca wnosi o zaktualizowanie przedmiaru.

**Odpowiedź :** Na mapie do celów projektowych dostarczonej przez Inwestora nie ma wymienionych elementów.

30. Jeżeli Zamawiający potwierdza konieczność wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o informację, czy należy wymienić wszystkie elementy

betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych.

**Odpowiedź** : Jak na pytanie nr 29 .

31. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź** : Jak na pytanie nr 8 .

32. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy do jego obowiązków należy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

**Odpowiedź** : Zgodnie z zapisami SIWZ – tak .

33. Wykonawca wnosi o udostępnienie tabeli robót ziemnych, celem weryfikacji ilości przedmiarowych.

**Odpowiedź** : Inwestor nie posiada tabeli robót ziemnych.

34. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, które informacje przyjąć jako determinujące w przypadku rozbieżności między Specyfikacją Techniczną a projektem lub między projektem a przedmiarem.

**Odpowiedź** : Wszystkie rozbieżności zostaną wyjaśnione przez projektanta.

35. Wykonawca wnosi o podanie, jaki okres gwarancji należy przyjąć dla oznakowania poziomego.

**Odpowiedź** : 36m-cy

36. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaki okres gwarancji należy przyjąć dla zieleni.

**Odpowiedź** : 36 m-cy

37. W Opisie przedmiotu zamówienia 2.3. oraz w opisie technicznym pkt 6.3. (str.33) podano konstrukcję zjazdów indywidualnych o nawierzchni bitumicznej, jednocześnie w opisie technicznym (pkt 5.2.) zamieszczono zapis: "Zjazdy do posesji (zjazdy indywidualne) o nawierzchni z kostki betonowej". W związku z zaistniałą rozbieżnością Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaką konstrukcję nawierzchni należy przyjąć dla zjazdów do posesji.

**Odpowiedź** : zapis zmieniono Modyfikacją nr 1 : „(...) Zjazdy do posesji (zjazdy indywidualne) o nawierzchni bitumicznej.

Zjazdy indywidualne (bitumiczne do posesji) :

- stabilizacja cementem na głębokość 15cm Rm 2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 15cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco.

38. Jeśli konstrukcja nawierzchni zjazdów do posesji ma zostać wyceniona jako z kostki betonowej, Wykonawca wnosi o udostępnienie przekrojów konstrukcyjnych oraz zaktualizowanie przedmiaru o brakujące pozycje.

**Odpowiedź** : Zjazdy do posesji zostaną wykonane tylko o nawierzchni bitumicznej.

39. Na przekroju konstrukcyjnym warstwę ścieralną jezdni, zjazdów bitumicznych oraz poboczy utwardzonych i poszerzeń podano jako AC11S, zaś w opisie technicznym i w opisie przedmiotu zamówienia AC16W. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, który typ należy przyjąć.

**Odpowiedź :** jak w pytaniu nr 1 (Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1- 2 wytwarzanego i układanego na gorąco).

40. Na przekrojach podano warstwę podbudowy poszerzenia jezdni z kruszywa o grubości 8cm typu 0/31,5mm, zaś w opisie dla tej grubości podano typ kruszywa 0/63mm. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie.

**Odpowiedź :** Przyjąć jak podano na przekrojach, powinno być :

- stabilizacja cementem na głębokość 25cm  $R_m$  2,5MPa
- podbudowa pomocnicza grubości 12cm z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie
- podbudowa zasadnicza grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco.

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019. 1843 t. j. ze. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia (OPZ zał.nr 1) zmianie ulega zapis , powinno być : grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm.

41. Na przekrojach podano warstwę podbudowy poszerzenia jezdni z kruszywa o grubości 12cm typu 0/31,5-63mm, zaś w opisie dla tej grubości podano typ kruszywa 0/31,5mm. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie.

**Odpowiedź :** jak w pkt 40.

#### **MODYFIKACJA SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019. 1843 t. j. ze. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia (OPZ zał.nr 1) zmianie ulega zapis , powinno być: grubości 12cm z kruszywa łamanego 0/63mm .

42. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, który typ konstrukcji nawierzchni należy przyjąć do wyceny dla poboczy utwardzonych: zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi - jak dla zjazdów bitumicznych, czy zgodnie z opisem technicznym i opisem przedmiotu zamówienia - jak dla poszerzenia jezdni.

**Odpowiedź :** Konstrukcja nawierzchni poboczy utwardzonych

- stabilizacja cementem na głębokość 15cm  $R_m$  2,5MPa
- podbudowa zasadnicza grubości 15cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie
- Warstwa wiążąca grubości 4cm z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco
- Warstwa ścieralna grubości 3cm z betonu asfaltowego AC 11S dla KR 1 – 2 wytwarzanego i układanego na gorąco.



43. Wykonawca wnosi o uzupełnienie brakującego przekroju konstrukcyjnego dla zjazdów do posesji  
- z kostki betonowej.

**Odpowiedź :** Wszystkie zjazdy indywidualne do posesji są bitumiczne.

44. Przedmiar poz. 21.1 - podano grubość warstwy wyrównawczej równą 10cm podczas, gdy w opisie technicznym podano 8cm. Wykonawca wnosi o podanie właściwej grubości i ewentualną aktualizację przedmiaru.

**Odpowiedź :** Warstwa wyrównawcza, wzmacniająca grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie.

45. Wykonawca wnosi o wykreślenie pozycji nr 41.2 oraz 87.2 z przedmiaru. Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi w konstrukcji zjazdów bitumicznych oraz poboczy utwardzonych znajduje się tylko jedna warstwa z kruszywa łamanego o gr. 15cm.

**Odpowiedź :** zgodnie z zapisami SIWZ zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają charakter pomocniczy ,pozycje 41.2 i 87.2 zostają usunięte.

46. Wykonawca wnosi o uzupełnienie brakującego przekroju konstrukcyjnego przez wyspy spowalniające.

**Odpowiedź :** Wyspa spowalniająca jest w kształcie półkola o średnicy 2m, Powierzchnia szykany wraz krawężnikiem 6,28m<sup>2</sup>. Powierzchnia szykany jest ograniczona krawężnikiem betonowym, wystającym 15x30cm łukowym, wibroprasowanym, klasy 2, ustawionym na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 i ławie z oporem z betonu C 12/15. Światło krawężnika 4cm. Wzdłuż pobocza krawężnik betonowy długości 2m, wystający 15x30cm prosty, wibroprasowany, klasy 2, ustawiony na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 i ławie z oporem z betonu C12/15. Stabilizacja cementem na głębokość 25cm R<sub>m</sub> 2,5MPa

- podbudowa zasadnicza grubości 8cm z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie

- podbudowa pomocnicza grubości 12cm z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie .

Kostka betonowa grubości 8cm wibroprasowana, niefazowana, klasy 100/8 ułożona na podsypce cementowo-piaskowej 1:4. Na krawężnikach należy zamontować punktowe elementy odblaskowe osadzone w gniazdach – klejone.

47. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy podane w poz. nr 2 ilości należy przyjąć do wyceny, czy przyjąć ilość wynikającą z PZT.

**Odpowiedź :** jak w poz.2

48. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy drewno z wycinki należy do Wykonawcy, czy do Zamawiającego.

**Odpowiedź :** drewno należy do Zamawiającego.

49. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy i jak należy zutylizować drewno z wycinki.

**Odpowiedź :** dostarczyć zamawiającemu w miejsce wskazane przez Koordynatora robót

50. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy wszystkie drzewa zaznaczone na PZT należy wycenić jako do wycinki, a jeśli nie - wnosi o podanie ilości.

**Odpowiedź :** zgodnie z przedmiarem

51. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy wszystkie drzewa podane w przedmiarze należy wyciąć w całości, czy drzewa zostały już wycięte i należy jedynie usunąć karpiny.

**Odpowiedź** : zgodnie z przedmiarem

52. Wykonawca wnosi o udostępnienie przedmiaru w wersji edytowalnej .xls.

**Odpowiedź** : załączony przedmiarze robót zestawienia mają charakter pomocniczy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami kosztorys ofertowy sporządza wykonawca, którego elementem jest przedmiar ,za który ponosi odpowiedzialność.

53. Ze względu na konieczność wykonania i zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy istnieje możliwość wydłużenia terminu realizacji).

**Odpowiedź** : nie przewiduje się.

54. Wykonawca wnosi o udostępnienie projektu Stałej Organizacji Ruchu wraz z jego zatwierdzeniem.

**Odpowiedź** : jest udostępniony na stronie postępowania.

55. Wykonawca wnosi o wskazanie technologii wykonania oznakowania poziomego.

**Odpowiedź** : Oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

56. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy przepusty do remontu należy w całości wykonać jako nowe.

**Odpowiedź** : Przewiduje się remont przepustów – elementy uszkodzone muszą być wymienione.

57. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy przepusty należy wykonać jako betonowe, czy z rur karbowanych.

**Odpowiedź** : W świetle obowiązujących przepisów można stosować inne materiały nie pogorszające parametrów.

58. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie średnice mają przepusty do remontu.

**Odpowiedź** : Przepusty nie zostały szczegółowo zinwentaryzowane. Do wyceny należy przyjąć przekrój uśredniony  $\varnothing 600$  mm.

  
Mariusz Jaroniewski